
 

ATTO
N.  38  DEL  25/01/2024

OGGETTO

AFFIDAMENTO  DIRETTO  DEI  LAVORI  DI  SUPPORTO  AGLI  IMPIANTI  ELETTRICI 
RIFERITI AI LAVORI DI MIGLIORAMENTO SISMICO PRESSO LA SEZIONE IPSIA IN 
VIA MORANDI 4 - 42035 CASTELNOVO NE MONTI (RE), FORNITURA E P.O. CASSE 
PER DIFFUSIONE SONORA PER SUPPORTO AI LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO 
SCUOLA CATTANEO. PROPOSTA AGGIUDICAZIONE.



Servizio Unita' Speciale per l'Edilizia e la Sismica

IL DIRIGENTE

Premesso che occorre procedere all'intervento riguardante i lavori di supporto agli impianti  
elettrici riferiti ai lavori di miglioramento sismico presso la sezione Ipsia in via Morandi n.4  
a Castelnovo ne Monti  (RE), fornitura e posa in opera di  casse per diffusione sonora, 
all'interno dell'intervento di adeguamento sismico della scuola Cattaneo, per un importo a 
base d'asta di € 20.990,00 (comprensivi di oneri della sicurezza pari ad € 500,00 ed € 
7.171,50 per incidenza della manodopera, entrambi non soggetto a ribasso), IVA esclusa;

Vista la proposta del  RUP arch.  Giuseppe Ditaranto,  Funzionario  Tecnico del  Servizio 
Unità Speciale e la Sismica il  quale, a seguito di procedura espletata sulla piattaforma 
SATER, propone di affidare l'appalto in oggetto, ex art. 50, comma 1 lett. a) del D.Lgs. 
36/2023 e art. 11 del Regolamento Provinciale per la disciplina dei Contratti, all'impresa 
Elettroart  2 s.r.l.,  con sede legale in via Resistenza n.12,  42032 Cervarezza Terme di 
Ventasso (RE) C.F. - P. IVA 01977410354,  che ha offerto un ribasso dello 0,5 %, per un 
valore netto di € 20.887,55, di cui € 500,00 per oneri della sicurezza e € 7.171,50 per il  
costo  della  manodopera;  per  la  determinazione  di  quest'ultima  il  R.U.P.  ha  espresso 
parere favorevole,  in quanto in linea con quanto indicato in sede di richiesta di preventivo 
dalla stazione appaltante (CCNL: MECCANICO-ARTIGIANATO F015); 

Ritenuto di formulare la proposta di aggiudicazione alla predetta impresa, dando atto che 
qualora  i  controlli  espletati  a  favore  della  stessa  non  faranno  emergere  cause  di 
esclusione  si  adotterà  il  provvedimento  di  aggiudicazione  dell'appalto  che  sarà 
immediatamente efficace;

DISPONE

di  proporre,  per  i  motivi  in  narrativa  indicati,  l'affidamento  dell'appalto  in  oggetto 
all'impresa Elettroart 2 s.r.l., con sede legale in via Resistenza n.12, 42032 Cervarezza 
Terme di Ventasso (RE) C.F. - P. IVA 01977410354 che ha offerto un ribasso dello 0,5%, 
per un valore netto di € 20.887,55, di cui € 500,00 per oneri della sicurezza e € 7.171,50 
per il costo della manodopera;

di dare atto che:

 qualora i controlli  espletati  a favore della stessa non faranno emergere cause di 
esclusione  si  adotterà  il  provvedimento  di  aggiudicazione  dell'appalto  che  sarà 
immediatamente efficace;

 il Responsabile Unico del Progetto e Direttore dell'esecuzione del contratto è l'arch. 
Giuseppe Ditaranto.

Atto N. 38 del 25/01/2024 
pag. 2/3



Reggio Emilia, lì 25/01/2024  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Unita' Speciale per l'Edilizia e la 

Sismica
F.to GATTI AZZIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 38 del 25/01/2024 
pag. 3/3


